

## Dit barns kommende institution skal lukke: Orientering om kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet og proces for tildeling af ny dagtilbudsplads

Kære forældre med barn der i første halvår af 2024 skal starte i dagtilbud i Gentofte Kommune

Gentofte Kommune er i den situation, at vi nu og i mange år frem får færre børn i vores daginstitutioner. Det betyder, at vi bruger for mange ressourcer på drift og vedligehold af bygninger, som ikke er fuldt udnyttede. Kommunalbestyrelsen har i enighed besluttet at nedlægge i alt 217 dagtilbudspladser ved at lukke eller opsigte driftsoverenskomsten med fem institutioner – heriblandt den institution jeres barn er skrevet op til.

Forud for beslutningen har været en meget grundig proces, hvor den fysiske kapacitet på dagtilbudsområdet er blevet analyseret ud fra en række politisk fastsatte kriterier. Analysens konklusioner har været i høring og Kommunalbestyrelsen har nu besluttet, at følgende institutioner skal lukke pr. 31. juli 2024:

- Børnehuset ved Fortet, afd. Stolpehøj
- De tre små fisk, afd. Vældegårds Børnehave
- Hellerup Børnehus, afdeling Skattekosten
- Æblegården
- Hellerup Vuggestue

For at imødekomme det fremtidige kapacitetsbehov i Hellerup har Kommunalbestyrelsen samtidig besluttet, at der skal etableres 12 vuggestuepladser på Børnehuset Øresund, afdeling Margrethevej. Grønnebakkens udepladser fastholdes. Forvaltningen skal dog undersøge, om der kan findes et passende alternativ, der sænker omkostningerne til udepladserne.

Som nævnt betyder det, at den institution som jeres barn skulle starte i, skal lukke 31. juli 2024.

I bedes derfor kontakte Pladsanvisningen på tlf. 39 98 50 00 eller via [pladsanvisningen@gentofte.dk](mailto:pladsanvisningen@gentofte.dk) med tre nye ønsker af daginstitutioner, og så vil Pladsanvisningen hjælpe jer med ny plads ud fra jeres planlagte opstartsdato.

I kan læse mere om kapacitetstilpasningens proces på [gentofte.dk/kapacitet](http://gentofte.dk/kapacitet) og I er også meget velkomne til at kontakte os, hvis I har spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jonas Feldbæk Nielsen  
Dagtilbudschef